
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «$6 » $£ 2019 г. № 
г. Калининград • 

О внесении изменений 
в постановление администрации городского 
округа «Город Калининград» от 20.10.2014 № 1644 
«Об утверждении муниципальной программы 
«Обеспечение эффективного функционирования 
органов местного самоуправления городского 
округа «Город Калининград» (в редакции 
постановления от 25.04.2019 № 370) 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и во исполнение пункта 3.2 подпункта 4 Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ, 
утвержденного постановлением администрации городского округа «Город 
Калининград» от 12.09.2013 № 1392, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа 
«Город Калининград» от 20.10.2014 № 1644 «Об утверждении 
муниципальной программы «Обеспечение эффективного функционирования 
органов местного самоуправления городского округа «Город Калининград» 
(в редакции постановления от 25.04.2019 № 370), изложив приложение в 
новой редакции (приложение). 

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа 
«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование 
настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
руководителя аппарата - управляющего делами администрации городского 
округа «Город Калининград» Воропаева С.В. 

Глава городского округа ' А.Н. Силанов 

О.Б. Комарова 
92-34-61 



Приложение 
к постановлению администрации 
городского округа «Город Калининград» 
от «Жу> Ю£_ 2019 г. № 6~9i 

Муниципальная программа 

«Обеспечение эффективного функционирования 
органов местного самоуправления городского округа «Город Калининград» 

Срок реализации - 2015-2021 годы 



Паспорт 
муниципальной программы 

Наименование 
программы 

Обеспечение эффективного функционирования органов 
местного самоуправления городского округа «Город 
Калининград» (далее - программа) 

Заказчик 
программы 

Администрация городского округа «Город Калининград» 

Предполагаемые 
сроки реализации 
программы 

2015-2021 гг. 

Перечень 
подпрограмм 
(ведомственных 
целевых 
программ) 

Ведомственная целевая программа «Развитие 
информационно-коммуникационной инфраструктуры 
администрации» городского округа «Город 
Калининград» 

Исполнители 
основных 
мероприятий 
программы 

Администрация городского округа «Город Калининград»; 
комитет экономики и финансов (до 01.01.2019- комитет 
экономики, финансов и контроля); 
контрольно-счетная палата городского округа «Город 
Калининград»; 
комитет архитектуры и строительства; 
комитет по социальной политике 

Предполагаемые 
объемы и 
источники 
финансирования 
мероприятий 
программы 

Общий объем финансирования программы составляет 
992 354,27 тыс. рублей, в том числе: 

Год Феде Областной Бюджет Прочие Всего, 
ральный бюджет, городского поступ тыс.рублей 
бюджет, тыс. руб. округа «Город ления, 

тыс. Калининград», тыс. 
руб. тыс. руб. руб. 

2015 0,00 181,46 125 638,77 0,00 125 820,23 
2016 0,00 134,00 105 761,87 0,00 105 895,87 
2017 0,00 0,00 144 444,59 193,21 144 637,80 
2018 1 505,70 0,00 142 693,39 3 200,00 147 399,09 
2019 69,40 0,00 152 531,40 2 282,41 154 883,21 
2020 100,00 0,00 164 433,06 0,00 164 533,03 
2021 100,00 0,00 149 085,00 0,00 149 185,00 

Итого: 1 775,10 315,46 984 588,08 5 675,62 992 354,27 
Объем средств, выделяемых из бюджета городского 
округа «Город Калининград», подлежит ежегодному 
уточнению при утверждении городского бюджета на 
соответствующий год. 

Ожидаемые 
конечные 
результаты 
реализации 
программы и 
показатели 

В результате реализации программы: 
- доля зданий, оборудования и рабочих мест, 

соответствующих санитарно-эпидемиологическим 
нормам и правилам, будет доведена до 98 %; 

— доля автоматизированных рабочих мест (АРМ) 
сотрудников администрации будет доведена до 100%; 



социально-
экономической 
эффективности 

- доля лицензионного антивирусного программного 
обеспечения в структурных подразделениях 
администрации от общего количества АРМ будет 
доведена до 100%; 

- будет обеспечена актуальность информации на 
официальном сайте администрации городского округа; 

- будет произведена интеграция процессов 
составления и исполнения бюджетов, ведения 
бухгалтерского учета, а также подготовки финансовой и 
иной регламентированной отчетности; 
- будет достигнут уровень удовлетворенности населения 
деятельностью органов местного самоуправления 95%. 

1. Общие положения 

1.1. Цели и задачи программы 

Одним из важнейших направлений развития современного общества 
является обеспечение подотчетности, прозрачности и открытости для 
общества, повышение эффективности деятельности органов местного 
самоуправления и создание эффективно функционирующей системы 
двусторонней связи между населением и властью. 

В процессе осуществления своих полномочий органы местного 
самоуправления должны постоянно поддерживать отношения с обществом 
посредством обмена информацией по наиболее важным аспектам 
деятельности. Это в первую очередь заключается в создании эффективных 
информационных каналов, используемых для проведения разъяснительной 
работы, стимулирования граждан для участия в жизни муниципального 
образования, изучения общественного мнения. 

Кроме того, в настоящее время многие административные здания 
нуждаются в проведении неотложного капитального и косметического 
ремонта, что позволит поддержать их техническое состояние, решить вопрос 
энергоэффективности, а также обеспечить санитарно-гигиенические 
требования, предъявляемые к помещениям, что является условием 
сохранения жизни и здоровья служащих, сохранения материальных 
ценностей и предотвращения чрезвычайных ситуаций. 

Органы местного самоуправления осуществляют международные связи 
(сотрудничество) в интересах населения городского округа для: 

- содействия развитию местного самоуправления; 
- повышения эффективности решения вопросов местного значения; 
- организации взаимодействия органов местного самоуправления 

муниципальных образований в решении вопросов местного значения; 
- объединения финансовых средств, материальных и иных ресурсов 

муниципальных образований для совместного решения вопросов местного 
значения; 

- обмена опытом в области организации и осуществления местного 



самоуправления; 
- формирования условий стабильного развития экономики 

муниципальных образований в целях повышения жизненного уровня и 
качества жизни населения. 

Исходя из вышеуказанных приоритетов сформулированы цели 
программы: создание условий для эффективного функционирования 
администрации и главы городского округа <<Город Калининград», городского 
Совета депутатов Калининграда, а также повышение информационной 
открытости администрации, достижение роста удовлетворенности населения 
деятельностью органов местного самоуправления. 

Для достижения поставленных в программе целей предусматривается 
решение следующих задач: 

- создание условий для обеспечения деятельности органов местного 
самоуправления, контрольно-счетной палаты, избирательной комиссии и 
муниципальных казенных учреждений; . 

- развитие, модернизация и сопровождение информационных систем в 
сфере управления общественными финансами; 

- улучшение имиджа органов местного самоуправления. 
В ходе реализации программы должен быть реализован комплекс 

мероприятий, направленных на: 
- обеспечение безаварийной эксплуатации зданий в соответствии с 

нормативными требованиями технической и пожарной безопасности, 
санитарными нормами; 

- обновление парка служебного автотранспорта, обеспечивающего 
деятельность органов местного самоуправления городского округа, 
организацию парковочного пространства для временного размещения 
служебного автотранспорта, обеспечивающего деятельность органов 
местного самоуправления городского округа; 

- повышение эффективности муниципального управления за счет 
более качественного и глубокого внедрения и распространения 
информационных технологий, повышение эффективности и качества работы 
структурных подразделений за счет автоматизации процессов сбора, 
обработки, хранения и представления данных; 

- обеспечение бесперебойного функционирования и безопасности 
информационных систем и ресурсов; 

- повышение качества финансового менеджмента организаций за счет 
формирования единого информационного пространства и применения 
информационных и телекоммуникационных технологий в сфере управления 
общественными финансами; 

- улучшение имиджа органов местного самоуправления. 
Для оценки степени реализации вышеуказанных задач используются 

следующие показатели: 
- доля зданий, оборудования и рабочих мест, соответствующих 

санитарно-эпидемиологическим нормам и правилам; 



5 
- степень интеграции процессов составления и исполнения бюджетов, 

ведения бухгалтерского учета, а также подготовки финансовой и иной 
регламентированной отчетности; 

- удовлетворенность населения деятельностью органов местного 
самоуправления. 

1.2. Правовое обоснование разработки программы 

Программа разработана в соответствии со ст. 16 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», ст. 47 Устава городского округа 
«Город Калининград», утвержденного решением городского Совета 
депутатов Калининграда от 12.07.2007 № 257, постановлением 
Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 № 861 «О федеральных 
государственных информационных системах, обеспечивающих 
предоставление в электронной форме государственных и муниципальных 
услуг (осуществление функций)» (с изменениями) и соответствует Стратегии 
социально-экономического развития городского округа «Г ород 
Калининград» на период до 2035 года. 

1.3. Обоснование необходимости решения задач 
программно-целевым методом 

Органы местного самоуправления как самая близкая к населению форма 
власти обязаны находиться в постоянном тесном контакте с горожанами, 
опираться на их активность и стимулировать ее. 

Для улучшения информированности населения Калининграда и 
повышения удовлетворенности населения деятельностью органов местного 
самоуправления до намеченных показателей необходимо применение 
программно-целевого метода. 

Одними из главных проблем при эксплуатации зданий и сооружений, 
находящихся в муниципальной собственности, являются устранение 
нарушений и выполнение обязательных требований пожарной безопасности, 
соблюдение санитарных норм. 

Проблемы безопасности на дорогах и снижения расходования 
бюджетных средств на ремонт автотранспорта можно решить путем 
постепенного обновления транспортных средств администрации городского 
округа «Город Калининград». 

Проведенный анализ сложившейся ситуации подтверждает 
необходимость консолидации всех усилий и средств для реализации 
комплекса мер программно-целевым методом. 

Использование программно-целевого метода позволит: 
- проводить единую политику в области развития и внедрения 

информационных технологий в текущую работу структурных подразделений 
администрации городского округа «Город Калининград»; 

- обеспечить эффективное расходование бюджетных средств при 



6 
решении задач в области развития и использования информационно-
телекоммуникационных технологий; 

- обеспечить эффективное межведомственное взаимодействие в сфере 
развития и использования информационно-телекоммуникационных 
технологий; 

- создать условия для эффективного исполнения муниципальными 
служащими их должностных обязанностей. 

1.4. Обоснование состава и значений конечных результатов 

В результате реализации программы: 
- доля зданий, оборудования и рабочих мест, соответствующих 

санитарно-эпидемиологическим нормам и правилам, будет доведена до 98%; 
- доля автоматизированных рабочих мест (АРМ) сотрудников 

администрации будет доведена до 100%; 
- доля лицензионного антивирусного программного обеспечения в 

структурных подразделениях администрации от общего количества АРМ 
будет доведена до 100%; 

- будет обеспечена актуальность информации на официальном сайте 
администрации городского округа; 

- будет произведена интеграция процессов составления и исполнения 
бюджетов, ведения бухгалтерского учета, а также подготовки финансовой и 
иной регламентированной отчетности; 

- будет достигнут уровень удовлетворенности населения 
деятельностью органов местного самоуправления 95%. 

2. Информация о наличии на региональном и федеральном уровнях 
государственных программ, направленных на достижение схожих целей и 

задач, а также порядок взаимодействия заказчика программы с 
вышестоящими органами власти, направленный на включение мероприятий 

программы в соответствующие государственные программы с целью 
получения софинансирования из бюджетов вышестоящих уровней 

На федеральном уровне реализуется программа, направленная на 
повышение качества жизни и работы граждан, развитие экономического 
потенциала страны на основе использования информационных и 
телекоммуникационных технологий и повышение качества финансового 
менеджмента за счет формирования единого информационного пространства 
и применения информационных и телекоммуникационных технологий в 
сфере управления государственными и муниципальными финансами -
«Информационное общество», утвержденная постановлением Правительства 
Российской Федерации от 15.04.2014 № 313 (в редакции от 02.02.2019). 



3. Перечень подпрограмм муниципальной программы с обоснованием 
выделения подпрограмм 

Муниципальная программа не предполагает выделения подпрограмм. 

4. Краткое описание подпрограмм муниципальной программы 

Муниципальная программа не предполагает выделения подпрограмм. 

5. Система мероприятий муниципальной программы (подпрограмм 
муниципальной программы) 

Система мероприятий муниципальной программы приведена в 
приложении № 1. 

6. Объем финансовых потребностей на реализацию мероприятий 
муниципальной программы (подпрограмм муниципальной программы) с 

распределением по источникам финансирования и главным распорядителям 
бюджетных средств 

Объем финансовых потребностей на реализацию мероприятий 
муниципальной программы приведен в приложении № 2. 

График реализации мероприятий в 2019 г. 

№ 
п.п. 

Наименование задачи, 
мероприятия, этапа 1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв. Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 
1. Создание условий для обеспечения деятельности органов местного 

самоуправления, контрольно-счетной палаты, избирательной комиссии и 
муниципальных казенных учреждений 

1.1.3 Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в муниципальной 
собственности 

1.1.3 

Количество размещаемых 
заказов 5 15 10 52 

1.1.3 

Реализация мероприятия 25% 25% 25% 25% 
1.1.4 Организация и осуществление транспортного обслуживания должностных лиц 

органов местного самоуправления 
1.1.4 

Количество размещаемых 
заказов 

1 
Конкурсные 
процедуры 

проведены в 
2018 году 

1.1.4 

Реализация мероприятия 25% 25% 25% 25% 

Конкурсные 
процедуры 

проведены в 
2018 году 

1.1.5 Реализация ведомственной целевой программы «Развитие информационно-
коммуникационной инфраструктуры администрации городского округа «Город 
Калининград» 

1.1.5 

Количество размещаемых 
заказов 

11 3 4 15 

1.1.5 

Реализация мероприятия 25% 25% 25% 25% 



1 2 3 4 5 6 7 
1.1.10 Капитальный ремонт фасада здания по адресу: г.Калининград, ул. Фрунзе, 71 1.1.10 

Количество размещаемых 
заказов 1 

1.1.10 

Реализация мероприятия 100% 

1.1.11 Капитальный ремонт лифтовоз 
административном здании по 

\ шахты с заменой лифтового оборудования в 
щресу: г.Калининград, пл. Победы, 1 

Количество размещаемых 
заказов 

Конкурсные 
процедуры 
проведены в 
2018 году Реализация мероприятия 1 

Конкурсные 
процедуры 
проведены в 
2018 году 

1.1.12 Капитальный ремонт главного и боковых фасадов здания по адресу: 
г. Калининград, проспект Победы, 42 

1.1.12 

Количество размещаемых 
заказов 1 

1.1.12 

Реализация мероприятия 80% 20% 

1.1.14 Обследование, автоматизированный мониторинг технического состояния несущих 
и ограждающих конструкций здания администрации городского округа по адресу: 
г. Калининград, пл. Победы, 1 

1.1.14 

Количество размещаемых 
заказов 

1 

1.1.14 

Реализация мероприятия 20% 20% 
Мероприятие, 

переходящее на 
2020 год. 

1.1.15 Поставка и монтаж кондиционеров 1.1.15 

Количество размещаемых 
заказов 1 

1.1.15 

Реализация мероприятия 42 

2. Развитие, модернизация и сопровождение информационных систем в сфере 
управления общественными финансами 

2.1.1 Техническая поддержка и сопровождение комплексной системы «АЦК-Финансы» 2.1.1 
Количество размещаемых 
заказов 1 

2.1.1 

Реализация мероприятия 1 3 3 3 
2.1.2 Техническая поддержка и сопровождение комплексной системы «Свод-СМАРТ» 2.1.2 

Количество размещаемых 
заказов 

1 

2.1.2 

Реализация мероприятия 25% 25% 25% 25% 
3 Улучшение имиджа органов местного самоуправления 

3.1.1 Проведение мероприятий в области международных и межмуниципальных связей 
(сотрудничества) 

3.1.1 

Количество размещаемых 
заказов 

1 

3.1.1 

Реализация мероприятия 0 5 2 3 
3.1.2 Участие городского округа «Город Калининград» в ассоциациях, союзах 

российских городов и других организациях 
3.1.2 

Количество размещаемых 
заказов 

Проведения 
конкурсных 
процедур не 
требуется 

3.1.2 

Реализация мероприятия 25% 25% 25% 25% 

Проведения 
конкурсных 
процедур не 
требуется 



1 2 3 4 5 6 7 
3.1.3 Участие городского округа «Город Калининград» в НП «Союз финансистов 

России» 
3.1.3 

Количество размещаемых 
заказов 

Проведения 
конкурсных 
процедур не 

требуется 

3.1.3 

Реализация мероприятия 25% 25% 25% 25% 

Проведения 
конкурсных 
процедур не 

требуется 
3.1.4 Участие городского округа «Город Калининград» в ассоциациях, союзах 

российских городов и других организациях 
3.1.4 

Количество размещаемых 
заказов 

Проведения 
конкурсных 
процедур не 

требуется 

3.1.4 

Реализация мероприятия 25% 25% 25% 25% 

Проведения 
конкурсных 
процедур не 

требуется 
3.1.5 Проведение социологических опросов 3.1.5 

Количество размещаемых 
заказов 1 

3.1.5 

Реализация мероприятия 1 
3.1.6 Поощрение почетными грамотами, благодарностями и благодарственными 

письмами 
3.1.6 

Количество размещаемых 
заказов 

Проведения 
конкурсных 
процедур не 

требуется 

3.1.6 

Реализация мероприятия 28 28 28 31 

Проведения 
конкурсных 
процедур не 

требуется 
3.1.7 Ежемесячная денежная выплата гражданам, удостоенным звания «Почетный 

гражданин города Калининграда» 
3.1.7 

Количество размещаемых 
заказов 

Конкурсные 
процедуры не 

требуются 

3.1.7 

Реализация мероприятий 16% 23% 24% 37% 

Конкурсные 
процедуры не 

требуются 
3.1.8 Обеспечение информирования населения о деятельности органов местного 

самоуправления городского округа «Город Калининград» в телеэфире 
3.1.8 

Количество размещаемых 
заказов 5 2 

3.1.8 

Реализация мероприятий 25% 25% 25% 25% 
3.1.10 Обеспечение информирования насел< 

самоуправления городского округа «1 
официальной информации в печатных q 

2ния о деятельности органов местного 
"ород Калининград» и размещение иной 
эедствах массовой информации 

3.1.10 

Количество размещаемых 
заказов 2 3 1 

3.1.10 

Реализация мероприятий 25% 25% 25% 25% 
3.1.11 Обеспечение информирования населения о деятельности органов местного 

самоуправления городского округа «Город Калининград» на интернет-порталах 
3.1.11 

Количество размещаемых 
заказов 1 1 1 

3.1.11 

Реализация мероприятий 2 3 3 3 
3.1.12 Проведение прочих мероприятий с участием главы городского округа 3.1.12 

Количество размещаемых 
заказов 1 

Конкурсные 
процедуры не 

требуются 

3.1.12 

Реализация мероприятий 15 35 41 33 
3.1.15 Исполнение полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в РФ 
3.1.15 

Количество размещаемых 
заказов 

Конкурсные 
процедуры не 



10 
1 2 3 4 5 6 7 

Реализация мероприятий 100% требуются 

8. Порядок взаимодействия заказчика муниципальной программы со 
структурными подразделениями администрации городского округа «Город 
Калининград», являющимися исполнителями мероприятий муниципальной 

программы 
Администрация городского округа «Город Калининград»: 
- осуществляет контроль реализации программы; 
- в установленные сроки представляет в комитет экономики и 

финансов ежеквартальные и годовой отчеты о реализации программы. 
К участию в реализации программы привлекаются: 
- комитет экономики и финансов (далее - КЭиФ) (до 01.01.2019-

комитет экономики, финансов и контроля, КЭФиК); 
- комитет архитектуры и строительства (далее — КАиС); 
- контрольно-счетная палата городского округа «Город Калининград» 

(далее - КСП); 
- комитет по социальной политике; 
- муниципальное казенное учреждение «Центр информационно-

коммуникационных технологий» (далее - МКУ «ЦИКТ»); 
- сторонние организации, отобранные в установленном порядке. 
МКУ «ЦИКТ» ежеквартально, до 5-го числа месяца, следующего за 

отчетным периодом, направляет в администрацию городского округа «Город 
Калининград» отчет о выполнении мероприятия пункта 1.1.5 муниципальной 
программы. 

МКП «Газета «Гражданин» ежеквартально, до 5-го числа месяца, 
следующего за отчетным периодом, направляет в администрацию городского 
округа «Город Калининград» отчет о выполнении мероприятий пунктов 
3.1.10., 3.1.15 муниципальной программы. 

КЭиФ ежеквартально, до 5-го числа месяца, следующего за отчетным 
периодом, направляет в администрацию городского округа «Г ород 
Калининград отчет о выполнении мероприятий пунктов 2.1.1, 2.1.2, 3.1.3 
муниципальной программы. 

КСП ежеквартально, до 5-го числа месяца, следующего за отчетным 
периодом, направляет в администрацию городского округа «Город 
Калининград отчет о выполнении мероприятия пункта 3.1.4 муниципальной 
программы; 

Комитет по социальной политике, ежеквартально до 5-го числа месяца, 
следующего за отчетным периодом, направляет в администрацию городского 
округа «Город Калининград отчет о выполнении мероприятия пункта 3.1.7 
муниципальной программы. 

9. Критерии качества выполнения мероприятий 

Эффективность достижения результатов определяется достижением 
запланированных значений показателей реализации программы, а также 
реализацией мероприятий программы в установленные сроки при условии 



11 
выделения необходимых бюджетных ассигнований на финансирование 
реализации соответствующих целевых мероприятий программы. 

Достигнутые результаты программы должны соответствовать 
требованиям Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановления Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 № 861 
«О федеральных государственных информационных системах, 
обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и 
муниципальных услуг (осуществление функций)» (в действующей редакции). 



12 

Приложение № 1 
к муниципальной программе 
«Обеспечение эффективного функционирования 
органов местного самоуправления городского округа 
«Г ород Калининград» 

Система мероприятий муниципальной программы 

№ 
п.п. 

Наименование задачи, показателя, 
ведомственной целевой программы, 

мероприятия 

Наименование 
показателя 

мероприятия 

Ед. 
изме
рения 

Базовое 
значение 

2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 Г. 2021 г. Целевое 
значение 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 Создание условий для обеспечения органов местного самоуправления, контрольно-счетной палаты, избирательной комиссии и муниципальных 

казенных учреждений 
1.1 Доля зданий, оборудования и рабочих мест, 

соответствующих санитарно-эпидемиологическим 
нормам и правилам 

% 90 95 96 97 98 98 100 

1.1.1 Капитальный ремонт здания 
«Дворец бракосочетаний» по 
ул. Зарайской, 7-17 

площадь 
отремонтирова

нных 
помещений 

кв.м 0 203,91 0 0 0 0 1729,31 

1.1.2 Замена автомобилей количество 
приобретенных 

автомобилей 
ед. 0 1 2 0 0 0 9 

1.1.3 Содержание (эксплуатация) 
имущества, находящегося в 
муниципальной собственности 

площадь 
помещений 

кв.м 0 22 654,40 22609,10 22555,10 22555,10 22555,10 22555,10 

1.1.4 Организация и осуществление 
транспортного обслуживания 
должностных лиц органов местного 
самоуправления 

продолжитель
ность 

обслуживания 

маттти-
ночас 

0 98650 96554 98500 100470 100470 100470 



13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1.1.5 Реализация ведомственной целевой 

программы «Развитие 
информационно-коммуникационной 
инфраструктуры администрации 
городского округа «Город 

доля 
автоматизиро

ванных рабочих 
мест 

сотрудников 
Калининград» администра

ции, 
подключенных 
к структуриро

ванной 
кабельной 

системе 
администрации 

% 94 99 99 100 100 100 100 

доля 
лицензионного 
антивирусного 
программного 
обеспечения в 
структурных % 80 100 100 100 100 100 100 

подразделениях 
администрации 

от общего 
количества 

АРМ 
степень 

актуальности 
информации 

да/нет нет да да да да да да 

1.1.6 Капитальный ремонт 
(переоборудование)санузлов площадь 
второго этажа объекта недвижимого 
имущества - нежилого помещения 

отремонтиро
ванных кв.м 0 52,4 0 0 0 0 52,4 

по адресу: г. Калининград, 
пл. Победы, 1 

помещении 



14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1.1.7 Капитальный ремонт 

(переоборудование) санузлов 
третьего этажа объекта 
недвижимого имущества - нежилого 
помещения по адресу: 
г.Калининград, пл. Победы, 1 

площадь 
отремонтиро

ванных 
помещений 

кв.м 0 0 0 0 46,6 0 46,6 

1.1.8 Капитальный ремонт 
(переоборудование) санузлов 
четвертого этажа объекта 
недвижимого имущества - нежилого 
помещения по адресу: 
г.Калининград, пл. Победы, 1 

площадь 
отремонтиро

ванных 
помещений 

кв.м 0 0 0 0 53,8 0 53,8 

1.1.9 Капитальный ремонт коридоров 
четвертого этажа объекта 
недвижимого имущества - нежилого 
помещения по адресу: 
г.Калининград, пл. Победы, 1 (в том 
числе строительный контроль) 

площадь 
отремонтиро

ванных 
коридоров 

кв.м 0 0 0 0 406,0 0 406,0 

1.1.10 Капитальный ремонт фасада здания 
по адресу: г.Калининград, 
ул. Фрунзе, 71 

площадь 
отремонтиро

ванного фасада 
кв.м 0 0 0 480,94 0 0 480,94 

1.1.11 Капитальный ремонт лифтовой 
шахты с заменой лифтового 
оборудования в административном 
здании по адресу: г.Калининград, 
пл. Победы, 1 

количество шг. 0 0 1 1 0 0 2 

1.1.12 Капитальный ремонт главного и 
боковых фасадов здания по адресу: 
г. Калининград, проспект Победы, 
42 

площадь 
отремонтиро

ванного фасада 
кв.м 0 0 0 695,7 0 0 695,7 



15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1.1.13 Капитальный ремонт главного, 

тыльного и боковых фасадов здания 
по адресу: г. Калининград, пл. 
Победы, 1 

площадь 
отремонтиро

ванного фасада 
кв.м 0 0 0 0 4327,7 0 4327,7 

1.1.14 Обследование, автоматизированный 
мониторинг технического состояния 
несущих и ограждающих 
конструкций здания администрации 
городского округа по адресу: 
г. Калининград, пл. Победы, 1 

объем здания куб.м 0 0 0 48167,4 0 0 48167,4 

1.1.15 Поставка и монтаж кондиционеров количество 
установленных 
кондиционеров 

шт. 0 0 0 42 0 0 31 

1.1.16 Капитальный ремонт лицевого, 
дворового и боковых фасадов 
здания по адресу: г. Калининград, 
ул. П. Морозова, 6-8 (в том числе 
строительный контроль) 

площадь 
отремонтиро

ванного фасада 
кв.м 0 0 0 0 0 612,78 612,78 

1.1.17 Капитальный ремонт лицевого и 
боковых фасадов здания по адресу: 
г. Калининград, проспект Победы, 
58 (в том числе строительный 
контроль) 

площадь 
отремонтиро

ванного фасада 
кв.м 0 0 0 0 0 115,1 115,1 

1.1.18 Обеспечение безопасности 
персональных данных в сфере 
градостроительной деятельности 
при их обработке в 
информационных системах 

наличие 
(обновление) 

программного 
продукта на 

рабочих местах 

пгг. 0 0 63 0 0 63 

2 Развитие, модернизация и сопровождение информационных систем в сфере управления общественными финансами 
2.1 Степень интеграции процессов составления и 

исполнения бюджетов, ведения бухгалтерского учета, 
а также подготовки финансовой и иной 
регламентированной отчетности 

% 0 100 100 100 100 100 100 



16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
2.1.1 Техническая поддержка и 

сопровождение комплексной 
системы «АЦК-Финансы» 

период мес. 12 12 12 10 12 12 12 

2.1.2 Техническая поддержка и 
сопровождение комплексной 
системы «Свод-СМАРТ» 

период мес. 12 12 12 12 12 12 12 

2.1.3 Обновление АС «АЦК-
Планирование» 

количество 
услуг 

ед. 0 0 1 0 0 0 1 

2.1.4 Приобретение (передача 
неисключительных прав) лицензий 
на использование подсистемы, 
расширяющей возможности 
автоматизированной системы 
«АЦК-Финансы» 

количество 
услуг 

ед. 0 0 1 0 0 0 1 

3 Улучшение имиджа органов местного самоуправления 
3.1 Удовлетворенность населения деятельностью органов 

местного самоуправления 
% 60 70 80 85 90 95 100 

3.1.1 Проведение мероприятий в области 
международных и 
межмуниципальных связей 
(сотрудничества) 

количество 
мероприятий ед. X 5 10 10 10 10 10 

3.1.2 Участие городского округа «Город 
Калининград» в ассоциациях, 
союзах российских городов и 
других организациях 

количество 
соглашений 

ед. X 3 3 4 3 3 3 

3.1.3. Участие городского округа «Город 
Калининград» в НП «Союз 
финансистов России» 

количество 
соглашений 

ед. X 1 1 1 1 1 1 

3.1.4 Участие городского округа «Город 
Калининград» в ассоциациях, 
союзах российских городов и 
других организациях 

количество 
соглашений ед. X 1 1 1 1 1 1 



17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
3.1.5 Проведение социологических 

опросов 
количество 

мероприятий ед. X 1 0 1 1 1 4 

3.1.6 Поощрение почетными грамотами, 
благодарностями и 
благодарственными письмами 

количество 
поощрений 

ед. X 115 115 115 115 115 115 

3.1.7 Ежемесячная денежная выплата 
гражданам, удостоенным звания 
«Почетный гражданин города 
Калининграда» 

количество 
выплат ед. X X X 32 32 32 32 

3.1.8 Обеспечение информирования 
населения о деятельности органов 
местного самоуправления 
городского округа «Город 
Калининград» в телеэфире 

количество 
эфирного 
времени 

мин. X 1032,5 1396,5 1396,5 1396,5 1396,5 1396,5 

3.1.9 Обеспечение информирования 
населения о деятельности органов 
местного самоуправления 
городского округа «Город 
Калининград» в радиоэфире 

количество 
эфирного 
времени 

мин. X 520 0 0 0 0 520 

3.1.10 Обеспечение информирования 
населения о деятельности органов 
местного самоуправления 
городского округа «Город 
Калининград» и размещение иной 
официальной информации в 
печатных средствах массовой 
информации 

объем 
публикаций кв.см X 

2 
02

2 
89

5,
18

 

2 
20

0 
60

4,
00

 

О" о 
сГ о о о 
СИ 
(N 

о о 
о" о о о «о СП 
сч 2 

35
00

00
,0

0 '"О"' о 
о о о о •л СП 
<ч 

3.1.11 Обеспечение информирования 
населения о деятельности органов 
местного самоуправления 
городского округа «Город 
Калининград» на интернет-порталах 

период мес. 12 12 12 11 12 12 12 



18 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
3.1.12 Проведение прочих мероприятий с 

участием главы городского округа 
количество 

мероприятий 
ед. X 52 124 124 124 124 124 

3.1.13 Проведение встреч участников 
заседания президиума Союза 
муниципальных контрольно-
счетных органов 

количество 
мероприятий ед. X 2 0 0 0 0 2 

3.1.14 Исполнение полномочий по 
материально-технической 
подготовке выборов 

количество 
услуг ед. X 70 6 0 0 0 76 

3.1.15 Исполнение полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в РФ 

объем 
публикаций кв.см X X 1045625 48190 69400 69400 69400 

3.1.16. Обеспечение конкурса на лучшего 
муниципального служащего и 
лучшее структурное подразделение 
администрации городского округа 
«Город Калининград» 

количество 
конкурсов ед. X X 1 0 1 1 1 



19 

Приложение № 2 
к муниципальной программе 
«Обеспечение эффективного функционирования 
органов местного самоуправления городского округа 
«Г ород Калининград» 

Объем финансовых потребностей 
на реализацию мероприятий муниципальной программы 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Источник 
финан
сирова

ния 

Форма 
финан
сового 
обеспе
чения 

Финансовые затраты, 
тыс. руб. Исполнитель 

мероприятия 

Участник 
меро

приятия 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Источник 
финан
сирова

ния 

Форма 
финан
сового 
обеспе
чения 

2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 Г. 2021 г. 

Исполнитель 
мероприятия 

Участник 
меро

приятия 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Общий объем потребности в 
финансовых ресурсах на 
выполнение программы, 
в том числе 

Всего 144 637,80 147 399,09 154 883,21 164 533,03 149 185,00 Общий объем потребности в 
финансовых ресурсах на 
выполнение программы, 
в том числе 

ФБ 0,00 1 505,70 69,40 100,00 100,00 
Общий объем потребности в 
финансовых ресурсах на 
выполнение программы, 
в том числе 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Общий объем потребности в 
финансовых ресурсах на 
выполнение программы, 
в том числе МБ 144 444,59 142 693,39 152 531,40 164 433,06 149 085,00 

Общий объем потребности в 
финансовых ресурсах на 
выполнение программы, 
в том числе 

ПП 193,21 3 200,00 2 282,41 0,00 0,00 

Главный распорядитель 
бюджетных средств -
администрация городского 
округа «Город 
Калининград» 

Всего 141 708,13 138 808,47 158 029,61 155 190,26 139 842,20 Главный распорядитель 
бюджетных средств -
администрация городского 
округа «Город 
Калининград» 

ФБ 0,00 1 505,70 69,40 100,00 100,00 
Главный распорядитель 
бюджетных средств -
администрация городского 
округа «Город 
Калининград» 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Главный распорядитель 
бюджетных средств -
администрация городского 
округа «Город 
Калининград» 

МБ 141 514,92 137 302,77 143 582,34 155 090,26 139 742,20 

Главный распорядитель 
бюджетных средств -
администрация городского 
округа «Город 
Калининград» ПП 193,21 3 200,00 2 282,41 0,00 0,00 

Главный распорядитель 
бюджетных средств -
комитет экономики и 
финансов (КЭиФ) 
администрации городского 
округа «Город 

Всего 2 462,42 4 085,02 3 158,06 3 544,80 3 544,80 Главный распорядитель 
бюджетных средств -
комитет экономики и 
финансов (КЭиФ) 
администрации городского 
округа «Город 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Главный распорядитель 
бюджетных средств -
комитет экономики и 
финансов (КЭиФ) 
администрации городского 
округа «Город 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Главный распорядитель 
бюджетных средств -
комитет экономики и 
финансов (КЭиФ) 
администрации городского 
округа «Город МБ 2 462,42 4 085,02 3 158,06 3 544,80 3 544,80 



20 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Калининград» (до 
01.01.2019 - комитет 
экономики, финансов и 
контроля (КЭФиК) 

пп 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Главный распорядитель 
бюджетных средств -
контрольно-счетная палата 
городского округа «Город 
Калининград» 

Всего 467,25 31,00 31,00 38,00 38,00 Главный распорядитель 
бюджетных средств -
контрольно-счетная палата 
городского округа «Город 
Калининград» 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Главный распорядитель 
бюджетных средств -
контрольно-счетная палата 
городского округа «Город 
Калининград» 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Главный распорядитель 
бюджетных средств -
контрольно-счетная палата 
городского округа «Город 
Калининград» 

МБ 467,25 31,00 31,00 38,00 38,00 

Главный распорядитель 
бюджетных средств -
контрольно-счетная палата 
городского округа «Город 
Калининград» ПП 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Главный распорядитель 
бюджетных средств -
комитет архитектуры и 
строительства (КАиС) 

Всего 0,00 1 274,60 0,00 0,00 0,00 Главный распорядитель 
бюджетных средств -
комитет архитектуры и 
строительства (КАиС) 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Главный распорядитель 
бюджетных средств -
комитет архитектуры и 
строительства (КАиС) 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Главный распорядитель 
бюджетных средств -
комитет архитектуры и 
строительства (КАиС) МБ 0,00 1 274,60 0,00 0,00 0,00 

Главный распорядитель 
бюджетных средств -
комитет архитектуры и 
строительства (КАиС) 

ПП 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Главный распорядитель 
бюджетных средств -
комитет по социальной 
политике администрации 
городского округа «Город 
Калининград» 

Всего 5 760,00 5 760,00 5 760,00 Главный распорядитель 
бюджетных средств -
комитет по социальной 
политике администрации 
городского округа «Город 
Калининград» 

ФБ 
Главный распорядитель 
бюджетных средств -
комитет по социальной 
политике администрации 
городского округа «Город 
Калининград» 

ОБ 

Главный распорядитель 
бюджетных средств -
комитет по социальной 
политике администрации 
городского округа «Город 
Калининград» 

МБ 5 760,00 5 760,00 5 760,00 

Главный распорядитель 
бюджетных средств -
комитет по социальной 
политике администрации 
городского округа «Город 
Калининград» 

ПП 
-

1.1.1 Капитальный 
ремонт здания 
«Дворец 
бракосочетаний» по 
ул. Зарайской, 7-17 

Всего 

Целевая 
субсидия 

3 020,12 0,00 0,00 0,00 0,00 Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

МБУ 
«САТО» 

1.1.1 Капитальный 
ремонт здания 
«Дворец 
бракосочетаний» по 
ул. Зарайской, 7-17 

ФБ 

Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

МБУ 
«САТО» 

1.1.1 Капитальный 
ремонт здания 
«Дворец 
бракосочетаний» по 
ул. Зарайской, 7-17 ОБ Целевая 

субсидия 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

МБУ 
«САТО» 

1.1.1 Капитальный 
ремонт здания 
«Дворец 
бракосочетаний» по 
ул. Зарайской, 7-17 

МБ 

Целевая 
субсидия 

2 826,91 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

МБУ 
«САТО» 

1.1.1 Капитальный 
ремонт здания 
«Дворец 
бракосочетаний» по 
ул. Зарайской, 7-17 

ПП 

Целевая 
субсидия 

193,21 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

МБУ 
«САТО» 

1.1.2 Замена автомобилей Всего 
Целевая 

субсидия 

1 500,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 Админи
страция 

городского 

МБУ 
«САТО» 

1.1.2 Замена автомобилей 

ФБ 
Целевая 

субсидия 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 

МБУ 
«САТО» 



21 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 округа «Город 

Калинин
град» МБ 1 500,00 3 000,00 0,00 00,00 0,00 

округа «Город 
Калинин

град» 

ПП 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

округа «Город 
Калинин

град» 

1.1.3 Содержание 
(эксплуатация) 
имущества, 
находящегося в 
муниципальной 
собственности 

Всего 

Субсидия 
на 

муници
пальное 
задание 

52 005,98 52 238,16 52 942,90 52 593,80 53 918,90 Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

МБУ 
«САТО» 

1.1.3 Содержание 
(эксплуатация) 
имущества, 
находящегося в 
муниципальной 
собственности 

ФБ Субсидия 
на 

муници
пальное 
задание 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

МБУ 
«САТО» 

1.1.3 Содержание 
(эксплуатация) 
имущества, 
находящегося в 
муниципальной 
собственности 

ОБ 

Субсидия 
на 

муници
пальное 
задание 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

МБУ 
«САТО» 

1.1.3 Содержание 
(эксплуатация) 
имущества, 
находящегося в 
муниципальной 
собственности МБ 

Субсидия 
на 

муници
пальное 
задание 

52 005,98 52 238,16 52 942,90 52 593,80 53 918,90 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

МБУ 
«САТО» 

1.1.3 Содержание 
(эксплуатация) 
имущества, 
находящегося в 
муниципальной 
собственности 

ПП 

Субсидия 
на 

муници
пальное 
задание 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

МБУ 
«САТО» 

1.1.4 Организация и 
осуществление 
транспортного 
обслуживания 
должностных лиц 
органов местного 
самоуправления 

Всего 

Субсидия 
на 

муници
пальное 
задание 

45 286,36 47 244,56 48 383,20 49 489,40 50 777,90 Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

МБУ 
«САТО» 

1.1.4 Организация и 
осуществление 
транспортного 
обслуживания 
должностных лиц 
органов местного 
самоуправления 

ФБ Субсидия 
на 

муници
пальное 
задание 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

МБУ 
«САТО» 

1.1.4 Организация и 
осуществление 
транспортного 
обслуживания 
должностных лиц 
органов местного 
самоуправления 

ОБ 

Субсидия 
на 

муници
пальное 
задание 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

МБУ 
«САТО» 

1.1.4 Организация и 
осуществление 
транспортного 
обслуживания 
должностных лиц 
органов местного 
самоуправления 

МБ 

Субсидия 
на 

муници
пальное 
задание 

45 286,36 47 244,56 48 383,20 49 489,40 50 777,90 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

МБУ 
«САТО» 

1.1.4 Организация и 
осуществление 
транспортного 
обслуживания 
должностных лиц 
органов местного 
самоуправления 

ПП 

Субсидия 
на 

муници
пальное 
задание 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

МБУ 
«САТО» 

1.1.5 Реализация 
ведомственной 
целевой программы 
«Развитие 
информационно-
коммуникационной 
инфраструктуры 
администрации 
городского округа 
«Г ород 
Калининград» 

Всего 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 

10 157,68 6 633,25 10 378,20 7 602,30 7 602,30 Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

Сторонние 
органи
зации 

1.1.5 Реализация 
ведомственной 
целевой программы 
«Развитие 
информационно-
коммуникационной 
инфраструктуры 
администрации 
городского округа 
«Г ород 
Калининград» 

ФБ 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

Сторонние 
органи
зации 

1.1.5 Реализация 
ведомственной 
целевой программы 
«Развитие 
информационно-
коммуникационной 
инфраструктуры 
администрации 
городского округа 
«Г ород 
Калининград» 

ОБ 
Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

Сторонние 
органи
зации 

1.1.5 Реализация 
ведомственной 
целевой программы 
«Развитие 
информационно-
коммуникационной 
инфраструктуры 
администрации 
городского округа 
«Г ород 
Калининград» 

МБ 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 

10 157,68 6 633,25 10 378,20 7 602,30 7 602,30 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

Сторонние 
органи
зации 

1.1.5 Реализация 
ведомственной 
целевой программы 
«Развитие 
информационно-
коммуникационной 
инфраструктуры 
администрации 
городского округа 
«Г ород 
Калининград» 

ПП 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

Сторонние 
органи
зации 



22 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1.1.6 Капитальный 

ремонт 
(переоборудова
ние) санузлов 
второго этажа 
объекта 
недвижимого 
имущества -
нежилого 
помещения по 
адресу: 
г. Калининград, 
пл. Победы, 1 

Всего 

Целевая 
субсидия 

2 102,73 0,00 0,00 0,00 0,00 Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

МБУ 
«САТО» 

1.1.6 Капитальный 
ремонт 
(переоборудова
ние) санузлов 
второго этажа 
объекта 
недвижимого 
имущества -
нежилого 
помещения по 
адресу: 
г. Калининград, 
пл. Победы, 1 

ФБ 

Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

МБУ 
«САТО» 

1.1.6 Капитальный 
ремонт 
(переоборудова
ние) санузлов 
второго этажа 
объекта 
недвижимого 
имущества -
нежилого 
помещения по 
адресу: 
г. Калининград, 
пл. Победы, 1 

ОБ Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 0,00 . 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

МБУ 
«САТО» 

1.1.6 Капитальный 
ремонт 
(переоборудова
ние) санузлов 
второго этажа 
объекта 
недвижимого 
имущества -
нежилого 
помещения по 
адресу: 
г. Калининград, 
пл. Победы, 1 

МБ 

Целевая 
субсидия 

2 102,73 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

МБУ 
«САТО» 

1.1.6 Капитальный 
ремонт 
(переоборудова
ние) санузлов 
второго этажа 
объекта 
недвижимого 
имущества -
нежилого 
помещения по 
адресу: 
г. Калининград, 
пл. Победы, 1 

ПП 

Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

МБУ 
«САТО» 

1.1.7 Капитальный 
ремонт 
(переоборудова
ние) санузлов 
третьего этажа 
объекта 
недвижимого 
имущества -
нежилого 
помещения по 
адресу: 
г. Калининград, 
пл. Победы, 1 

Всего 

Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 0,00 2 297,85 0,00 Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

МБУ 
«САТО» 

1.1.7 Капитальный 
ремонт 
(переоборудова
ние) санузлов 
третьего этажа 
объекта 
недвижимого 
имущества -
нежилого 
помещения по 
адресу: 
г. Калининград, 
пл. Победы, 1 

ФБ 

Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

МБУ 
«САТО» 

1.1.7 Капитальный 
ремонт 
(переоборудова
ние) санузлов 
третьего этажа 
объекта 
недвижимого 
имущества -
нежилого 
помещения по 
адресу: 
г. Калининград, 
пл. Победы, 1 

ОБ Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

МБУ 
«САТО» 

1.1.7 Капитальный 
ремонт 
(переоборудова
ние) санузлов 
третьего этажа 
объекта 
недвижимого 
имущества -
нежилого 
помещения по 
адресу: 
г. Калининград, 
пл. Победы, 1 

МБ 

Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 0,00 2 297,85 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

МБУ 
«САТО» 

1.1.7 Капитальный 
ремонт 
(переоборудова
ние) санузлов 
третьего этажа 
объекта 
недвижимого 
имущества -
нежилого 
помещения по 
адресу: 
г. Калининград, 
пл. Победы, 1 

ПП 

Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

МБУ 
«САТО» 

1.1.8 Капитальный 
ремонт 
(переоборудование) 
санузлов четвертого 
этажа объекта 

Всего 

Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 0,00 2583,70 0,00 Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин-

МБУ 
«САТО» 

1.1.8 Капитальный 
ремонт 
(переоборудование) 
санузлов четвертого 
этажа объекта 

ФБ 
Целевая 
субсидия 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин-

МБУ 
«САТО» 



23 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
недвижимого 
имущества -
нежилого 
помещения по 
адресу: 
г. Калининград, 
пл. Победы, 1 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 град» недвижимого 
имущества -
нежилого 
помещения по 
адресу: 
г. Калининград, 
пл. Победы, 1 

МБ 0,00 0,00 0,00 2583,70 0,00 

град» недвижимого 
имущества -
нежилого 
помещения по 
адресу: 
г. Калининград, 
пл. Победы, 1 

ПП 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

град» 

1.1.9 Капитальный 
ремонт коридоров 
четвертого этажа 
объекта 
недвижимого 
имущества -
нежилого 
помещения по 
адресу: 
г. Калининград, 
пл. Победы, 1 (в том 
числе строительный 
контроль) 

Всего 

Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 0,00 3048,85 0,00 Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

МБУ 
«САТО» 

1.1.9 Капитальный 
ремонт коридоров 
четвертого этажа 
объекта 
недвижимого 
имущества -
нежилого 
помещения по 
адресу: 
г. Калининград, 
пл. Победы, 1 (в том 
числе строительный 
контроль) 

ФБ 

Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

МБУ 
«САТО» 

1.1.9 Капитальный 
ремонт коридоров 
четвертого этажа 
объекта 
недвижимого 
имущества -
нежилого 
помещения по 
адресу: 
г. Калининград, 
пл. Победы, 1 (в том 
числе строительный 
контроль) 

ОБ Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

МБУ 
«САТО» 

1.1.9 Капитальный 
ремонт коридоров 
четвертого этажа 
объекта 
недвижимого 
имущества -
нежилого 
помещения по 
адресу: 
г. Калининград, 
пл. Победы, 1 (в том 
числе строительный 
контроль) 

МБ 

Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 0,00 3048,85 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

МБУ 
«САТО» 

1.1.9 Капитальный 
ремонт коридоров 
четвертого этажа 
объекта 
недвижимого 
имущества -
нежилого 
помещения по 
адресу: 
г. Калининград, 
пл. Победы, 1 (в том 
числе строительный 
контроль) 

ПП 

Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

МБУ 
«САТО» 

1.1.10 Капитальный 
ремонт фасада 
здания по адресу: 
г. Калининград, 
ул. Фрунзе, 71 

Всего 

Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 1 283,19 0,00 0,00 Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

МБУ 
«САТО» 

1.1.10 Капитальный 
ремонт фасада 
здания по адресу: 
г. Калининград, 
ул. Фрунзе, 71 

ФБ 
Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

МБУ 
«САТО» 

1.1.10 Капитальный 
ремонт фасада 
здания по адресу: 
г. Калининград, 
ул. Фрунзе, 71 

ОБ Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

МБУ 
«САТО» 

1.1.10 Капитальный 
ремонт фасада 
здания по адресу: 
г. Калининград, 
ул. Фрунзе, 71 

МБ 

Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 1 283,19 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

МБУ 
«САТО» 

1.1.10 Капитальный 
ремонт фасада 
здания по адресу: 
г. Калининград, 
ул. Фрунзе, 71 

ПП 

Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

МБУ 
«САТО» 

1.1.11 Капитальный 
ремонт лифтовой 
шахты с заменой 
лифтового 

Всего 
Целевая 
субсидия 

3 200,00 6 400,00 2 282,41 0,00 0,00 Админи
страция 

городского 
округа «Город 

МБУ 
«САТО» 

1.1.11 Капитальный 
ремонт лифтовой 
шахты с заменой 
лифтового 

ФБ Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 00,00 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

МБУ 
«САТО» 

1.1.11 Капитальный 
ремонт лифтовой 
шахты с заменой 
лифтового ОБ 

Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

МБУ 
«САТО» 



24 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
оборудования в 
административном 
здании по адресу: 
г. Калининград, 
пл. Победы, 1 

МБ 3 200,00 3 200,00 00,00 0,00 0,00 Калинин
град» 

оборудования в 
административном 
здании по адресу: 
г. Калининград, 
пл. Победы, 1 

ПП 0,00 3 200,00* 2 282,41** 0,00 0,00 

Калинин
град» 

1.1.12 Капитальный 
ремонт главного и 
боковых фасадов 
здания по адресу: 
г. Калининград, 
проспект Победы, 
42 

Всего 

Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 2 162,27 0,00 0,00 Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

МБУ 
«САТО» 

1.1.12 Капитальный 
ремонт главного и 
боковых фасадов 
здания по адресу: 
г. Калининград, 
проспект Победы, 
42 

ФБ 

Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

МБУ 
«САТО» 

1.1.12 Капитальный 
ремонт главного и 
боковых фасадов 
здания по адресу: 
г. Калининград, 
проспект Победы, 
42 

ОБ Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

МБУ 
«САТО» 

1.1.12 Капитальный 
ремонт главного и 
боковых фасадов 
здания по адресу: 
г. Калининград, 
проспект Победы, 
42 МБ 

Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 2 162,27 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

МБУ 
«САТО» 

1.1.12 Капитальный 
ремонт главного и 
боковых фасадов 
здания по адресу: 
г. Калининград, 
проспект Победы, 
42 

ПП 

Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

МБУ 
«САТО» 

1.1.13 Капитальный 
ремонт главного, 
тыльного и боковых 
фасадов здания по 
адресу: 
г. Калининград, 
пл. Победы, 1 

Всего 

Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 0,00 12 095,46 0,00 Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

МБУ 
«САТО» 

1.1.13 Капитальный 
ремонт главного, 
тыльного и боковых 
фасадов здания по 
адресу: 
г. Калининград, 
пл. Победы, 1 

ФБ 

Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

МБУ 
«САТО» 

1.1.13 Капитальный 
ремонт главного, 
тыльного и боковых 
фасадов здания по 
адресу: 
г. Калининград, 
пл. Победы, 1 

ОБ Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

МБУ 
«САТО» 

1.1.13 Капитальный 
ремонт главного, 
тыльного и боковых 
фасадов здания по 
адресу: 
г. Калининград, 
пл. Победы, 1 МБ 

Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 0,00 12 095,46 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

МБУ 
«САТО» 

1.1.13 Капитальный 
ремонт главного, 
тыльного и боковых 
фасадов здания по 
адресу: 
г. Калининград, 
пл. Победы, 1 

ПП 

Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

МБУ 
«САТО» 

1.1.14 Обследование, 
автоматизирован
ный мониторинг 
технического 
состояния несущих 
и ограждающих 
конструкций здания 

Всего 

Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 1 869,60 0,00 0,00 Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

МБУ 
«САТО» 

1.1.14 Обследование, 
автоматизирован
ный мониторинг 
технического 
состояния несущих 
и ограждающих 
конструкций здания 

ФБ 
Целевая 

субсидия 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

МБУ 
«САТО» 

1.1.14 Обследование, 
автоматизирован
ный мониторинг 
технического 
состояния несущих 
и ограждающих 
конструкций здания 

ОБ 
Целевая 

субсидия 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

МБУ 
«САТО» 

1.1.14 Обследование, 
автоматизирован
ный мониторинг 
технического 
состояния несущих 
и ограждающих 
конструкций здания МБ 

Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 1 869,60 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

МБУ 
«САТО» 



25 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
администрации 
городского округа 
по адресу: 
г. Калининград, 
пл. Победы, 1 

ПП 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.15 Поставка и монтаж 
кондиционеров 

Всего 

Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 1 150,78 0 0,00 Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

МБУ 
«САТО» 

1.1.15 Поставка и монтаж 
кондиционеров 

ФБ Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

МБУ 
«САТО» 

1.1.15 Поставка и монтаж 
кондиционеров 

ОБ 
Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

МБУ 
«САТО» 

1.1.15 Поставка и монтаж 
кондиционеров 

МБ 

Целевая 
субсидия 0,00 0,00 1 150,78 00,0 00,0 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

МБУ 
«САТО» 

1.1.15 Поставка и монтаж 
кондиционеров 

ПП 

Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

МБУ 
«САТО» 

1.1.16 Капитальный 
ремонт лицевого, 
дворового и 
боковых фасадов 
здания по адресу: 
г. Калининград, 
ул. П. Морозова, 6-8 
(в том числе 
строительный 
контроль) 

Всего 

Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 0,00 0,00 1730,91 Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

МБУ 
«САТО» 

1.1.16 Капитальный 
ремонт лицевого, 
дворового и 
боковых фасадов 
здания по адресу: 
г. Калининград, 
ул. П. Морозова, 6-8 
(в том числе 
строительный 
контроль) 

ФБ 

Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

МБУ 
«САТО» 

1.1.16 Капитальный 
ремонт лицевого, 
дворового и 
боковых фасадов 
здания по адресу: 
г. Калининград, 
ул. П. Морозова, 6-8 
(в том числе 
строительный 
контроль) 

ОБ 

Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

МБУ 
«САТО» 

1.1.16 Капитальный 
ремонт лицевого, 
дворового и 
боковых фасадов 
здания по адресу: 
г. Калининград, 
ул. П. Морозова, 6-8 
(в том числе 
строительный 
контроль) 

МБ Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 0,00 0,00 1730,91 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

МБУ 
«САТО» 

1.1.16 Капитальный 
ремонт лицевого, 
дворового и 
боковых фасадов 
здания по адресу: 
г. Калининград, 
ул. П. Морозова, 6-8 
(в том числе 
строительный 
контроль) 

ПП 

Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

МБУ 
«САТО» 

1.1.17 Капитальный 
ремонт лицевого и 
боковых фасадов 
здания по адресу: 
г. Калининград, 
проспект Победы, 
58 (в том числе 
строительный 
контроль) 

Всего 

Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 0,00 0,00 333,29 Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

МБУ 
«САТО» 

1.1.17 Капитальный 
ремонт лицевого и 
боковых фасадов 
здания по адресу: 
г. Калининград, 
проспект Победы, 
58 (в том числе 
строительный 
контроль) 

ФБ 

Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

МБУ 
«САТО» 

1.1.17 Капитальный 
ремонт лицевого и 
боковых фасадов 
здания по адресу: 
г. Калининград, 
проспект Победы, 
58 (в том числе 
строительный 
контроль) 

ОБ 

Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

МБУ 
«САТО» 

1.1.17 Капитальный 
ремонт лицевого и 
боковых фасадов 
здания по адресу: 
г. Калининград, 
проспект Победы, 
58 (в том числе 
строительный 
контроль) 

МБ Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 0,00 0,00 333,29 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

МБУ 
«САТО» 

1.1.17 Капитальный 
ремонт лицевого и 
боковых фасадов 
здания по адресу: 
г. Калининград, 
проспект Победы, 
58 (в том числе 
строительный 
контроль) 

ПП 
Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

МБУ 
«САТО» 

1.1.18 Обеспечение 
безопасности 
персональных 

Всего Закупка 
товаров, 
работ и 

0,00 1 274,60 0,00 0,00 0,00 КАиС Сторонние 
организа

ции 

1.1.18 Обеспечение 
безопасности 
персональных 

ФБ 
Закупка 
товаров, 
работ и 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
КАиС Сторонние 

организа
ции 

1.1.18 Обеспечение 
безопасности 
персональных ОБ 

Закупка 
товаров, 
работ и 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КАиС Сторонние 
организа

ции 



26 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
данных в сфере 
градостроительной 
деятельности при их 
обработке в 
информационных 
системах 

МБ услуг 0,00 1 274,60 0,00 0,00 0,00 данных в сфере 
градостроительной 
деятельности при их 
обработке в 
информационных 
системах 

ПП 
услуг 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.1 Техническая 
под держка и 
сопровождение 
комплексной 
системы «АЦК-
Финансы» 

Всего 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 

1 560,52 1 796,96 2 071,13 2 381,80 2 743,10 КЭФиК, 
КЭиФ 

Сторонние 
организа

ции 

2.1.1 Техническая 
под держка и 
сопровождение 
комплексной 
системы «АЦК-
Финансы» 

ФБ 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КЭФиК, 
КЭиФ 

Сторонние 
организа

ции 

2.1.1 Техническая 
под держка и 
сопровождение 
комплексной 
системы «АЦК-
Финансы» ОБ 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КЭФиК, 
КЭиФ 

Сторонние 
организа

ции 

2.1.1 Техническая 
под держка и 
сопровождение 
комплексной 
системы «АЦК-
Финансы» 

МБ 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 1 560,52 1 796,96 2 071,13 2381,80 2 743,10 

КЭФиК, 
КЭиФ 

Сторонние 
организа

ции 

2.1.1 Техническая 
под держка и 
сопровождение 
комплексной 
системы «АЦК-
Финансы» 

ПП 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КЭФиК, 
КЭиФ 

Сторонние 
организа

ции 

2.1.2 Техническая 
поддержка и 
сопровождение 
комплексной 
системы «Свод-
СМАРТ» 

Всего 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 

861,90 948,06 1 041,93 1 123,00 761,70 КЭФиК, 
КЭиФ 

Сторонние 
органи
зации 

2.1.2 Техническая 
поддержка и 
сопровождение 
комплексной 
системы «Свод-
СМАРТ» 

ФБ Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
КЭФиК, 

КЭиФ 
Сторонние 

органи
зации 

2.1.2 Техническая 
поддержка и 
сопровождение 
комплексной 
системы «Свод-
СМАРТ» 

ОБ 
Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КЭФиК, 
КЭиФ 

Сторонние 
органи
зации 

2.1.2 Техническая 
поддержка и 
сопровождение 
комплексной 
системы «Свод-
СМАРТ» 

МБ 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 

861,90 948,06 1 041,93 1 123,00 761,70 

КЭФиК, 
КЭиФ 

Сторонние 
органи
зации 

2.1.2 Техническая 
поддержка и 
сопровождение 
комплексной 
системы «Свод-
СМАРТ» ПП 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КЭФиК, 
КЭиФ 

Сторонние 
органи
зации 

2.1.3 Обновление АС 
«АЦК-
Планирование» 

Всего 
Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 

0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 КЭФиК Сторонние 
органи
зации 

2.1.3 Обновление АС 
«АЦК-
Планирование» 

ФБ Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
КЭФиК Сторонние 

органи
зации 

2.1.3 Обновление АС 
«АЦК-
Планирование» ОБ 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КЭФиК Сторонние 
органи
зации 

2.1.3 Обновление АС 
«АЦК-
Планирование» 

МБ 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 0,00 700,00 0,00 00,00 0,00 

КЭФиК Сторонние 
органи
зации 

2.1.3 Обновление АС 
«АЦК-
Планирование» 

ПП 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КЭФиК Сторонние 
органи
зации 

2.1.4 Приобретение 
(передача 

Всего Закупка 
товаров, 

0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 КЭФиК Сторонние 
органи-

2.1.4 Приобретение 
(передача ФБ 

Закупка 
товаров, 0,00 0 , 0  0,00 0.00 0,00 

КЭФиК Сторонние 
органи-



27 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
неисключительных 
прав) лицензий на 
использование 
подсистемы, 
расширяющей 
возможности 
автоматизированно 
й системы «АЦК-
Финансы» 

ОБ работ и 
услуг 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 зации неисключительных 
прав) лицензий на 
использование 
подсистемы, 
расширяющей 
возможности 
автоматизированно 
й системы «АЦК-
Финансы» 

МБ 
работ и 
услуг 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 

зации неисключительных 
прав) лицензий на 
использование 
подсистемы, 
расширяющей 
возможности 
автоматизированно 
й системы «АЦК-
Финансы» 

ПП 

работ и 
услуг 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

зации 

3.1.1 Проведение 
мероприятий в 
области 
международных и 
межмуниципальных 
связей 
(сотрудничества) 

Всего 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 

1 575,59 1 776,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00 Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

Сторонние 
органи
зации 

3.1.1 Проведение 
мероприятий в 
области 
международных и 
межмуниципальных 
связей 
(сотрудничества) 

ФБ Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

Сторонние 
органи
зации 

3.1.1 Проведение 
мероприятий в 
области 
международных и 
межмуниципальных 
связей 
(сотрудничества) 

ОБ 
Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

Сторонние 
органи
зации 

3.1.1 Проведение 
мероприятий в 
области 
международных и 
межмуниципальных 
связей 
(сотрудничества) 

МБ 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 1 575,59 1 776,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

Сторонние 
органи
зации 

3.1.1 Проведение 
мероприятий в 
области 
международных и 
межмуниципальных 
связей 
(сотрудничества) 

ПП 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

Сторонние 
органи
зации 

3.1.2. Участие городского 
округа «Город 
Калининград» в 
ассоциациях, 
союзах российских 
городов и других 
организациях 

Всего 

Прочие 
выплаты 

1 778,91 1 797,90 1 799,06 1 799,06 1 799,06 Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

Сторонние 
органи
зации 

3.1.2. Участие городского 
округа «Город 
Калининград» в 
ассоциациях, 
союзах российских 
городов и других 
организациях 

ФБ 

Прочие 
выплаты 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

Сторонние 
органи
зации 

3.1.2. Участие городского 
округа «Город 
Калининград» в 
ассоциациях, 
союзах российских 
городов и других 
организациях 

ОБ Прочие 
выплаты 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

Сторонние 
органи
зации 

3.1.2. Участие городского 
округа «Город 
Калининград» в 
ассоциациях, 
союзах российских 
городов и других 
организациях 

МБ 

Прочие 
выплаты 

1 778,91 1 797,90 1 799,06 1 799,06 1 799,06 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

Сторонние 
органи
зации 

3.1.2. Участие городского 
округа «Город 
Калининград» в 
ассоциациях, 
союзах российских 
городов и других 
организациях 

ПП 

Прочие 
выплаты 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

Сторонние 
органи
зации 

3.1.3. Участие городского 
округа «Город 
Калининград» в НП 
«Союз финансистов 
России» 

Всего 

Прочие 
выплаты 

40,00 40,00 45,00 40,00 40,00 КЭФиК, 
КЭиФ 

Сторонняя 
органи
зация 

3.1.3. Участие городского 
округа «Город 
Калининград» в НП 
«Союз финансистов 
России» 

ФБ Прочие 
выплаты 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КЭФиК, 
КЭиФ 

Сторонняя 
органи
зация 

3.1.3. Участие городского 
округа «Город 
Калининград» в НП 
«Союз финансистов 
России» 

ОБ 

Прочие 
выплаты 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КЭФиК, 
КЭиФ 

Сторонняя 
органи
зация 

3.1.3. Участие городского 
округа «Город 
Калининград» в НП 
«Союз финансистов 
России» 

МБ 

Прочие 
выплаты 

40,00 40,00 45,00 40,00 40,00 

КЭФиК, 
КЭиФ 

Сторонняя 
органи
зация 



28 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
ПП 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.4 Участие городского 
округа «Город 
Калининград» в 
ассоциациях, 
союзах российских 
городов и других 
организациях 

Всего 

Прочие 
выплаты 

31,00 31,00 31,00 38,00 38,00 Контрольно-
счетная палата 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

Сторонняя 
органи
зация 

3.1.4 Участие городского 
округа «Город 
Калининград» в 
ассоциациях, 
союзах российских 
городов и других 
организациях 

ФБ 
Прочие 

выплаты 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Контрольно-
счетная палата 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

Сторонняя 
органи
зация 

3.1.4 Участие городского 
округа «Город 
Калининград» в 
ассоциациях, 
союзах российских 
городов и других 
организациях 

ОБ 
Прочие 

выплаты 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Контрольно-
счетная палата 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

Сторонняя 
органи
зация 

3.1.4 Участие городского 
округа «Город 
Калининград» в 
ассоциациях, 
союзах российских 
городов и других 
организациях 

МБ 

Прочие 
выплаты 

31,00 31,00 31,00 38,00 38,00 

Контрольно-
счетная палата 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

Сторонняя 
органи
зация 

3.1.4 Участие городского 
округа «Город 
Калининград» в 
ассоциациях, 
союзах российских 
городов и других 
организациях ПП 

Прочие 
выплаты 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Контрольно-
счетная палата 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

Сторонняя 
органи
зация 

3.1.5 Проведение 
социологических 
опросов 

Всего 
Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 

259,00 0,00 300,00 300,00 300,00 Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

Сторонние 
органи
зации 

3.1.5 Проведение 
социологических 
опросов 

ФБ Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

Сторонние 
органи
зации 

3.1.5 Проведение 
социологических 
опросов ОБ 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

Сторонние 
органи
зации 

3.1.5 Проведение 
социологических 
опросов 

МБ 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 

259,00 0,00 300,00 300,00 300,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

Сторонние 
органи
зации 

3.1.5 Проведение 
социологических 
опросов 

ПП 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

Сторонние 
органи
зации 

3.1.6 Поощрение 
почетными 
грамотами, 
благодарностями и 
благодарственными 
письмами 

Всего 

Выплаты 
несо

циального 
характера 

1 425,00 1 463,58 1 428,20 1 425,00 1 425,00 Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

Админи
страция 

городского 
округа 
«Город 
Кали

нинград» 

3.1.6 Поощрение 
почетными 
грамотами, 
благодарностями и 
благодарственными 
письмами 

ФБ Выплаты 
несо

циального 
характера 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

Админи
страция 

городского 
округа 
«Город 
Кали

нинград» 

3.1.6 Поощрение 
почетными 
грамотами, 
благодарностями и 
благодарственными 
письмами 

ОБ 

Выплаты 
несо

циального 
характера 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

Админи
страция 

городского 
округа 
«Город 
Кали

нинград» 

3.1.6 Поощрение 
почетными 
грамотами, 
благодарностями и 
благодарственными 
письмами 

МБ 

Выплаты 
несо

циального 
характера 1 425,00 1 463,58 1 428,20 1 425,00 1 425,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

Админи
страция 

городского 
округа 
«Город 
Кали

нинград» 

3.1.6 Поощрение 
почетными 
грамотами, 
благодарностями и 
благодарственными 
письмами 

ПП 

Выплаты 
несо

циального 
характера 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

Админи
страция 

городского 
округа 
«Город 
Кали

нинград» 
3.1.7. Ежемесячная 

денежная выплата 
гражданам, 
удостоенным звания 
«Почетный 
гражданин города 
Калининграда» 

Всего 

Выплаты 
несо

циального 
характера 

0,00 0,00 5 760,00 5 760,00 5 760,00 Комитет по 
социальной 

политике 
администраци 
и городского 

округа «Город 
Калининград» 

Комитет по 
социаль

ной 
политике 

администр 
ации 

городского 
округа 
«Г ород 

Калинин
град» 

3.1.7. Ежемесячная 
денежная выплата 
гражданам, 
удостоенным звания 
«Почетный 
гражданин города 
Калининграда» 

ФБ 

Выплаты 
несо

циального 
характера 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по 
социальной 

политике 
администраци 
и городского 

округа «Город 
Калининград» 

Комитет по 
социаль

ной 
политике 

администр 
ации 

городского 
округа 
«Г ород 

Калинин
град» 

3.1.7. Ежемесячная 
денежная выплата 
гражданам, 
удостоенным звания 
«Почетный 
гражданин города 
Калининграда» 

ОБ 
Выплаты 

несо
циального 
характера 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по 
социальной 

политике 
администраци 
и городского 

округа «Город 
Калининград» 

Комитет по 
социаль

ной 
политике 

администр 
ации 

городского 
округа 
«Г ород 

Калинин
град» 

3.1.7. Ежемесячная 
денежная выплата 
гражданам, 
удостоенным звания 
«Почетный 
гражданин города 
Калининграда» 

МБ 
Выплаты 

несо
циального 
характера 

0,00 0,00 5 760,00 5 760,00 5 760,00 

Комитет по 
социальной 

политике 
администраци 
и городского 

округа «Город 
Калининград» 

Комитет по 
социаль

ной 
политике 

администр 
ации 

городского 
округа 
«Г ород 

Калинин
град» 

3.1.7. Ежемесячная 
денежная выплата 
гражданам, 
удостоенным звания 
«Почетный 
гражданин города 
Калининграда» ПП 

Выплаты 
несо

циального 
характера 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по 
социальной 

политике 
администраци 
и городского 

округа «Город 
Калининград» 

Комитет по 
социаль

ной 
политике 

администр 
ации 

городского 
округа 
«Г ород 

Калинин
град» 



29 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
3.1.8 Обеспечение 

информирования 
населения о 
деятельности 
органов местного 
самоуправления 
городского округа 
«Город 
Калининград» в 
телеэфире 

Всего 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 

9 300,00 9 200,00 9 200,00 9 200,00 9 200,00 Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

Сторонние 
органи
зации 

3.1.8 Обеспечение 
информирования 
населения о 
деятельности 
органов местного 
самоуправления 
городского округа 
«Город 
Калининград» в 
телеэфире 

ФБ 
Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

Сторонние 
органи
зации 

3.1.8 Обеспечение 
информирования 
населения о 
деятельности 
органов местного 
самоуправления 
городского округа 
«Город 
Калининград» в 
телеэфире 

ОБ 
Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 

0,00 0,00 0,00 ' 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

Сторонние 
органи
зации 

3.1.8 Обеспечение 
информирования 
населения о 
деятельности 
органов местного 
самоуправления 
городского округа 
«Город 
Калининград» в 
телеэфире 

МБ 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 9 300,00 9 200,00 9 200,00 9 200,00 9 200,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

Сторонние 
органи
зации 

3.1.8 Обеспечение 
информирования 
населения о 
деятельности 
органов местного 
самоуправления 
городского округа 
«Город 
Калининград» в 
телеэфире 

ПП 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 

0,00 0,00 0,00 0,00 . 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

Сторонние 
органи
зации 

3.1.9 Обеспечение 
информирования 
населения о 
деятельности 
органов местного 
самоуправления 
городского округа 
«Г ород 
Калининград» в 
радиоэфире 

Всего 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 

354,00 0,00 0,00 0,0 0,00 Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

Сторонние 
органи
зации 

3.1.9 Обеспечение 
информирования 
населения о 
деятельности 
органов местного 
самоуправления 
городского округа 
«Г ород 
Калининград» в 
радиоэфире 

ФБ 
Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

Сторонние 
органи
зации 

3.1.9 Обеспечение 
информирования 
населения о 
деятельности 
органов местного 
самоуправления 
городского округа 
«Г ород 
Калининград» в 
радиоэфире 

ОБ 
Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

Сторонние 
органи
зации 

3.1.9 Обеспечение 
информирования 
населения о 
деятельности 
органов местного 
самоуправления 
городского округа 
«Г ород 
Калининград» в 
радиоэфире 

МБ 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 354,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

Сторонние 
органи
зации 

3.1.9 Обеспечение 
информирования 
населения о 
деятельности 
органов местного 
самоуправления 
городского округа 
«Г ород 
Калининград» в 
радиоэфире 

ПП 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

Сторонние 
органи
зации 

3.1.10 Обеспечение 
информирования 
населения о 
деятельности 
органов местного 
самоуправления 
городского округа 
«Город 
Калининград» и 
размещение иной 
официальной 
информации в 

Всего 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг; 

субсидия 
юриди
ческим 
лицам 

8 302,79 8 615,47 8 600,70 8 567,40 8 567,40 Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

Сторонние 
органи
зации; 
МКП 

«Газета 
«Гражда

нин» 

3.1.10 Обеспечение 
информирования 
населения о 
деятельности 
органов местного 
самоуправления 
городского округа 
«Город 
Калининград» и 
размещение иной 
официальной 
информации в 

ФБ Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг; 

субсидия 
юриди
ческим 
лицам 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

Сторонние 
органи
зации; 
МКП 

«Газета 
«Гражда

нин» 

3.1.10 Обеспечение 
информирования 
населения о 
деятельности 
органов местного 
самоуправления 
городского округа 
«Город 
Калининград» и 
размещение иной 
официальной 
информации в 

ОБ 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг; 

субсидия 
юриди
ческим 
лицам 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

Сторонние 
органи
зации; 
МКП 

«Газета 
«Гражда

нин» 

3.1.10 Обеспечение 
информирования 
населения о 
деятельности 
органов местного 
самоуправления 
городского округа 
«Город 
Калининград» и 
размещение иной 
официальной 
информации в 

МБ 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг; 

субсидия 
юриди
ческим 
лицам 8 302,79 8 615,47 8 600,70 8 567,40 8 567,40 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

Сторонние 
органи
зации; 
МКП 

«Газета 
«Гражда

нин» 



30 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
печатных средствах 
массовой 
информации 

пп 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.11 Обеспечение 
информирования 
населения о 
деятельности 
органов местного 
самоуправления 
городского округа 
«Г ород 
Калининград» на 
интернет-порталах 

Всего 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 

1 134,00 1716,50 1 716,50 1 716,50 1 716,50 Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

Сторонние 
органи
зации 

3.1.11 Обеспечение 
информирования 
населения о 
деятельности 
органов местного 
самоуправления 
городского округа 
«Г ород 
Калининград» на 
интернет-порталах 

ФБ 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

Сторонние 
органи
зации 

3.1.11 Обеспечение 
информирования 
населения о 
деятельности 
органов местного 
самоуправления 
городского округа 
«Г ород 
Калининград» на 
интернет-порталах 

ОБ 
Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

Сторонние 
органи
зации 

3.1.11 Обеспечение 
информирования 
населения о 
деятельности 
органов местного 
самоуправления 
городского округа 
«Г ород 
Калининград» на 
интернет-порталах 

МБ 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 

1 134,00 1 716,50 1 716,50 1 716,50 1 716,50 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

Сторонние 
органи
зации 

3.1.11 Обеспечение 
информирования 
населения о 
деятельности 
органов местного 
самоуправления 
городского округа 
«Г ород 
Калининград» на 
интернет-порталах 

ПП 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

Сторонние 
органи
зации 

3.1.12 Проведение прочих 
мероприятии с 
участием главы 
городского округа 

Всего 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 

219,17 187,78 467,74 367,82 367,82 Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

Сторонние 
органи
зации 

3.1.12 Проведение прочих 
мероприятии с 
участием главы 
городского округа 

ФБ Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

Сторонние 
органи
зации 

3.1.12 Проведение прочих 
мероприятии с 
участием главы 
городского округа ОБ 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

Сторонние 
органи
зации 

3.1.12 Проведение прочих 
мероприятии с 
участием главы 
городского округа 

МБ 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 219,17 187,78 467,74 367,82 367,82 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

Сторонние 
органи
зации 

3.1.12 Проведение прочих 
мероприятии с 
участием главы 
городского округа 

ПП 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

Сторонние 
органи
зации 

3.1.13 Проведение встреч 
участников 
заседания 
президиума Союза 
муниципальных 
контрольно-счетных 
органов 

Всего 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 

436,25 0,00 0,00 0,00 0,00 Контрольно-
счетная палата 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

Сторонние 
органи
зации 

3.1.13 Проведение встреч 
участников 
заседания 
президиума Союза 
муниципальных 
контрольно-счетных 
органов 

ФБ Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Контрольно-
счетная палата 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

Сторонние 
органи
зации 

3.1.13 Проведение встреч 
участников 
заседания 
президиума Союза 
муниципальных 
контрольно-счетных 
органов 

ОБ 
Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Контрольно-
счетная палата 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

Сторонние 
органи
зации 

3.1.13 Проведение встреч 
участников 
заседания 
президиума Союза 
муниципальных 
контрольно-счетных 
органов 

МБ 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 436,25 0,00 0,00 0,00 0,00 

Контрольно-
счетная палата 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

Сторонние 
органи
зации 

3.1.13 Проведение встреч 
участников 
заседания 
президиума Союза 
муниципальных 
контрольно-счетных 
органов ПП 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Контрольно-
счетная палата 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

Сторонние 
органи
зации 

3.1.14 Исполнение 
полномочий по 

Всего Закупка 
товаров, 

86,80 138,06 0,00 0,00 0,00 Админи
страция 

Сторонние 
органи-

3.1.14 Исполнение 
полномочий по ФБ 

Закупка 
товаров, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 

Сторонние 
органи-



31 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
материально-
технической 
подготовке выборов 

ОБ работ и 
услуг 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

зации материально-
технической 
подготовке выборов 

МБ 

работ и 
услуг 86,80 138,06 0,00 0,00 0,00 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

зации материально-
технической 
подготовке выборов 

ПП 

работ и 
услуг 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

зации 

3.1.15 Исполнение 
полномочий по 
составлению 
(изменению) 
списков кандидатов 
в присяжные 
заседатели 
федеральных судов 
общей юрисдикции 
в РФ 

Всего 

Субсидия 
юриди
ческим 
лицам 

0,00 1 505,70 69,40 100,00 100,00 Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

МКП 
«Г азета 

«Гражда
нин» 

3.1.15 Исполнение 
полномочий по 
составлению 
(изменению) 
списков кандидатов 
в присяжные 
заседатели 
федеральных судов 
общей юрисдикции 
в РФ 

ФБ 
Субсидия 

юриди
ческим 
лицам 

0,00 1 505,70 69,40 100,00 100,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

МКП 
«Г азета 

«Гражда
нин» 

3.1.15 Исполнение 
полномочий по 
составлению 
(изменению) 
списков кандидатов 
в присяжные 
заседатели 
федеральных судов 
общей юрисдикции 
в РФ 

ОБ Субсидия 
юриди
ческим 
лицам 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

МКП 
«Г азета 

«Гражда
нин» 

3.1.15 Исполнение 
полномочий по 
составлению 
(изменению) 
списков кандидатов 
в присяжные 
заседатели 
федеральных судов 
общей юрисдикции 
в РФ 

МБ 

Субсидия 
юриди
ческим 
лицам 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

МКП 
«Г азета 

«Гражда
нин» 

3.1.15 Исполнение 
полномочий по 
составлению 
(изменению) 
списков кандидатов 
в присяжные 
заседатели 
федеральных судов 
общей юрисдикции 
в РФ 

ПП 

Субсидия 
юриди
ческим 
лицам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

МКП 
«Г азета 

«Гражда
нин» 

3.1.16 Обеспечение 
конкурса на 
лучшего 
муниципального 
служащего и 
лучшее структурное 
подразделение 
администрации 
городского округа 
«Г ород 
Калининград» 

Всего 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг, 

выплаты 
несо

циального 
характера 

0,00 91,51 0,00 103,12 103,12 Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

Сторонние 
организа

ции, 
админи
страция 

городского 
округа 
«Город 

Калинин
град» 

3.1.16 Обеспечение 
конкурса на 
лучшего 
муниципального 
служащего и 
лучшее структурное 
подразделение 
администрации 
городского округа 
«Г ород 
Калининград» 

ФБ Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг, 

выплаты 
несо

циального 
характера 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

Сторонние 
организа

ции, 
админи
страция 

городского 
округа 
«Город 

Калинин
град» 

3.1.16 Обеспечение 
конкурса на 
лучшего 
муниципального 
служащего и 
лучшее структурное 
подразделение 
администрации 
городского округа 
«Г ород 
Калининград» 

ОБ 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг, 

выплаты 
несо

циального 
характера 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

Сторонние 
организа

ции, 
админи
страция 

городского 
округа 
«Город 

Калинин
град» 

3.1.16 Обеспечение 
конкурса на 
лучшего 
муниципального 
служащего и 
лучшее структурное 
подразделение 
администрации 
городского округа 
«Г ород 
Калининград» 

МБ 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг, 

выплаты 
несо

циального 
характера 

0,00 91,51 0,00 103,12 103,12 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

Сторонние 
организа

ции, 
админи
страция 

городского 
округа 
«Город 

Калинин
град» 

3.1.16 Обеспечение 
конкурса на 
лучшего 
муниципального 
служащего и 
лучшее структурное 
подразделение 
администрации 
городского округа 
«Г ород 
Калининград» 

ПП 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг, 

выплаты 
несо

циального 
характера 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 

городского 
округа «Город 

Калинин
град» 

Сторонние 
организа

ции, 
админи
страция 

городского 
округа 
«Город 

Калинин
град» 

* Финансирование мероприятий осуществляется за счет средств целевой субсидии, предоставленной учреждениям в 2017 году. 
** Финансирование мероприятий осуществляется за счет средств целевой субсидии, предоставленной учреждениям в 2018 году. 


